(73v) Tit.: De tmperatore ad principem. — Inc.: Karolus divina favente clemencia Roma-
norum imperator et semper augustus. Ilustri principique domino domino W. tali duci
generosoque filio sibi predilecto detur. Salutem cum amore imperii favore cordeque parato
primo necnon grato fides et amor separart renuntiant. Nam qui fidem inconstanter amori
convunxerit quomodo sine perfidia constans amicii (recte: amicus) esse poterit. In amicis
ergo firma fides esse debet ...

(74r) Tit.: Responsio de duce ad imperatorem. — Inc.: Hllustrissimo principique domino do-
mino W. talt generoso etc. Obediencia premissa solita Romano demonstranda imperio cum
salute proteccio honoris et corporis non videtur senior nisi propriarum manuum fortitudo.
Manus enim se ipsam iuvare nesciens quomodo poterit alios defensare ...

(74v) Tit.: De patre ad filiwm. — Inc.: Filio prediccionis stolide B. studenti talis loci detuwr.
Paternis previsis affectibus velud meritis conservantur. Instinctus nature quamlibet do-
cet profectum laborare proprium nam qui necessitatem non pretenderet propriam quomo-
do potest aliorum nocua removere. Qui ergo sibi ipst est inutilis non sanus cerebro indica-
tur ...

(751) Tit.: Responsio de filio ad patrem (Spuren einer Rasur). — Inc.: Patri sibi dilectis-
simo detur. Previsa karitatis obediencia filiali. Absencium accusacio amicorum eque rata
habeatur coram amicis velud absencium res actoris querimonia coram iudice probabiliter
teneatur. Miror pater karissime cur talibus nugatoriis senectutis tempore fidem abhibeas
sermonibus cum in flore tuventutis ...

(75v) Tit.: De consulibus ad episcopum epistula simplex. — Inc.: Venerabili in Christo pa-
tri etc. Prescriptis obsequiis obediencia cum devota. Pater venerabilissime domineque favo-
rabilissime non licet ut alios regens et ad bona dirigens malicie facit opera. Cur itaque quia
teste Kathone doctori turpe cernitur eadem st ...

(76r) Tit.: Responsio de episcopo ad consules. — Inc.: B. miseracione divina. Episcopus
talis prudentibus viris consulibus talis civitatis detwr. In domino salute precongnita cum
Javore. Unde prudentes dilecti cum ad diffiniendam sentenciam requiratur audicio queru-
larum actoris cum rei responsionibus discretum wnum vestrum plebanum cum plebanis
stbi vicinis nostram vocavimus ad penitenciam qui de accusatis innocentem se tribuat ...
(76r) Tit.: De milite ad gardianum. — Inc.: Religioso viro domino F. tali gardiano. Pro-
scriptis obsequits cum promptitudine famulandi domineque pater reverende vulpina debel
astucia docere quoslibet ut dum muros prendere desiderant argutis circumspiciunt oculis ne
venatoris austeritas ipsos circumvalet nocitura . ..

(76v) Tit.: Responsio de gardiano ad militem. — Inc.: Strennuo (!) viro domino H. talv militi
detur. Devotis oracionibus in domino preaceptis (). Non est signum fidelitatis nec sapiencie
dum quis aliorum gaudet de obprobrio tenetur enim Christianus quilibet dolentibus conpati
lapsus et fragiles erigendo sacra testante pagina que dicit Alter alterius onera ...

(77r) Tit.: Missio liberalis de amore. — Inc.: Sui doloris remedio sui gaudit summo solacio
amice sibi dilectissime detur. Amoris et servicii vinculo prescripto nullis resistencits cor-
rumpendo. O quantus dolor qualis gemitus ...

(77v) Tit.: Item de amore. — Inc.: Sui solaciose aurore amorisque karitatis solidate H. dul-
cedinis nomine illuminate detur. Prevolantibus quibuslibet omni pigricia carentibus pari-
ter et sopore plorans ploravi planctum meum ...

(78v) Tit.: Responsio sequitur nunc de amore. — Inc.: Sui amplitudint amorisque dulcoris
H. tali dicto detur. Kathena fervoris amabilis amorisque fervidi cum omni promptitudine
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precinta nullis manibus dissolvendo crescente dolore dolorisque pena mox cernendum est
pro remedio ne dolor ...

(791) Tit.: De filio ad patrem. — Inc.: Patri sibi karissimo previsa karitatis puritate cum
obediencia filialt patris interest quelibet filii laborare proficua sed maxime que sibi prove-
nire potuerit ad profectum favente siquidem pretati ...

(791) Tit.: Responsio de patre ad filium. — Inc.: Unico sui cordis solamini. Paternis previ-
sis affectibus sincere karitatis. Quilibet mera presumens portare gaudia sin cognoscat po-
tenciam ne assumptis nimis gravibus succumbat ponderi oneroso variis itaque rogatibus
honorabilis viri domini scolastici talis ecclesie congnati dilectissimi mei ceterorum et ami-
corum tuorum motus et inclinatus ...

(79v) Tit.: Item de filio ad patrem. — Inc.: Patri sibi pre singulis adamando H. civi talis
loci obedienciaque karitate precongnita filiali. Tus nature requirit et civile ut providus qui-
libet offensis resistat et iniuriis cum tusticia quantum potest. Relatus quorundam itaque
Javentum me docuit multifarias (molestias) ...

(80r) Tit.: Responsio de patre ad filium. — Inc.: Unice sui spei solaminis (interlinear ein-
gefiigt: filioque karissimo H. studenti in tali loco). Prescripta karitatis benivolencia pater-
nalis hominum opera manw non prepeti sed deliberato animo sunt agenda maxime talia
que bonum utilitatis respiciunt et honoris ...

(80r) Tit.: Sequitur de fratre ad fratrem epistula. — Inc.: Fratri sibi karitatis in vinculis in
unum coastricto lo. studenti talis loct detur. Prescriptis omnibus quibus fidelibus conserva-
tur karitas fraternalis. Vir prudencie ad ea que bonum utile propriwm exigant pedibus non
properat mutilatis sed consiliis et auxiliis horum expostulat complementum ...

(80v) Tit.: Responsum de fratre ad fratrem. — Inc.: Ceteris sibi preconsagwineis fratri sibi
predilectissimo honoris civi talis civitatis detur. Fraterne karitatis fidelitate sedule precur-
rente consilits plurimorum receptis vir tenetur prudencie sibi melius eligere. Non singula
conintendo consilia proposita aut devota dissonat itaque mee racionis iudicio ...

(80v) Tit.: De studente ad scolasticum patruwm sibi. — Inc.: Ingentis reverencieque karita-
tis viro domino P. scolastico talis ecclesie dicitur. Patruo suo preamando detur. Fidelis sub-
wgio karitatis continue preparato. In hoc consangwinitatis agnoscitur fidelitas ut quanto
quis honoribus alivs prevolant amicis ...

(81r) Tit.: Responsio de scolastico ad studentem. — Inc.: Petrus scolasticus talis eccleste.
Patruo sibi sincere dilecto M. studenti in tali loco student detur. Karitatis affectibus pre-
cintis pro motivis ad perficiendam promocionis benivolenciam multum promovends requi-
ritur penitencia. Qui enim occularibus (1) abest aspectibus crebrius mentis oblivicionibus
mscribitur nocituris ...

(81r) Tit.: De cive ad civem. — Inc.: Viro quem providencia laudabilis recommendat Bern-
hardo civi talis loci amico sibi singulari detur. Obsequii premissis affectibus et amoris ne-
cessitatis constringente compede amicorum levamen queratur in eo quod nullatenus est ne-
gandum Dei siquidem fortune pariter arrisu michi bonis intemporalibus aliqualiter ...
(81v) Tit.: Responsio de cive ad civem. — Inc.: Viro qui providencie redolet in decore M. civi
i tali loco. Prescriptis omnibus quibus obsequialis karitas preparatur deficientibus rebus
amicorum peticiones exequentibus benivole sufficit exhibicio voluntatis vestras itaque perfi-
cere peticiones ...

(81v) Tit.: Littera missilis ad consules talis civitatis. — Inc.: Viris quorum consilio pruden-
cia prepellitur consulibus talis civitatis detur. Obsequivs precintis firmissime karitatis pru-
dentum (!) interest proposse singulis tusticiam exhibere. Voce querula siquidem P. concivis
noster nobis comparens asserens se quibusdam hereditatibus in situ nostre civitatis ...

(82r) Tit.: Responsio de consulibus ad consules. — Inc.: Viris consilio fulgentibus prepru-
denti consulibus talis civitatis. Pre expressis singulis obsequio se tungentibus et amori. Ad
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determinandam wusticiam requiritur sufficiens probacio causarum partibus in utrisque.
Induxit itaque nos nostre civitatis senatus ...

(82r) Tit.: De consulibus ad famulum. — Inc.: Viro quem ludissona (!) famositas recommen-
dat B. tali famulo singularis sibv faventv dicitur. Prescriptis omnibus obsequio se iungenti-
bus et honori. Ad perficiendum rei publice proficuum se quilibet preparet vir fidelis ...
(82v) Tit.: Responsio de famulo ad consules. — Inc.: Viris prudencia quos trradiat consul-
tiva consulibus talis civitatis fautoribus sibi specialibus. Proscripta velocitate serviciorum-
que exhibitu continuo cum honore. Onus laborum per tantem (') conturbat maxime quod in
nullo mercedis remedio sublevetur. Dicitur enim in proverbio poetico Me gravat ille labor
quem premia nulla secuntur (Walther Nr. 10826) ...

(82v) Tit.: De famulo ad militem. — Inc.: Strennue (!) fortitudinis viro domino C. tali militi
sibe singulari dilecto detur. Amantivis (1) previsis serviciis sedule preparatis. Hec amico-
rum videtwr utilitas ut alter alterius oportunitatis (1) tempore perficiat voluntatem. Consci-
tus itaque talt in civitate envm civem talem pro debitis me verbis viciose moventem crescente
cordis fervore ...

(83r) Tit.: Responsum de milite. — Inc.: Amico sibv sincere dilecto honoris sic dicit ad fa-
mulum tmmo (?) detur. Obsequiis primis fervide karitatis. Qui deperditam aliorum amici-
ciam pretendit reperire consonum est ut ...

(83r) Tit.: De milite ad militem. — Inc.: Viro cuius strennuitas (1) fortitudinis in actoribus
comprobatur domino P. tali militi amanti suo speciali detur. Obsequiorum benivolencia cum
honoris exhibitu continue prelegata (!). Necessitas facit amicos querere in qua karitatis hos-
tium fidelem non clawditur per amicum. Afflictus itaque varivs tormentorum gravibus ...
(83v) Tit.: Responsum de mulite ad militem. — Inc.: Viro in quo manus strennue (!) forti-
tudinis sunt locate domino F. tali militv detur. Obsequiorum precurrente benivolencia be-
neplacitis semper prona amicorum peticiones quandoque exaudire non possunt plenarie.
Maxime dum in hiis periculum cernitur ...

(84r) Tit.: De milite ad baronem. — Inc.: Nobili viro domino F. taliter dicto speciali sibi
Jautor: detur. Serviciorum precongnita promptissima voluntate. Ubi maior fidei probacio
veritatis experimentum tbv constancior fidelitas est querenda ...

(84r) Tit.: Responsum de barone ad wmilitem. — Inc.: Probate strennuitatis (!) domino
domino H. tali mailiti detur favorosa benivolencia sedule precurrente. Vir prudencie quod
potenter desiderat fideliter querat inventum summa diligencia conservando. Revocantes
wtaque ...

(84v) Tit.: De barone ad baronem. — Inc.: Viro nobilitatis procurato ex sangwine domino
A. taliter dicto sibi specialiter amando. Promptitudine benivolencia preassumpta nobili-
tatis exigit condicio ut per ipsam ulla tusticie violenciam aliis ostendatur. Nostris itaque
comparuerunt affectibus cives talis opidi (!) qui ...

(84v) Tit.: Responsum de barone ad baronem. — Inc.: Viro nobilis prosapie flosculus quem
eduxit F. taliter dicto detur. Voluntatis affectibus prescriptis ad beneplacita semper pronis.
Conswetudo inveterata cum crebrius pro iure servare cernitur. Oportunum (1) est ut ...

(85r) Tit.: De barone ad comitem. — Inc.: Generoso viro domino W. tali comiti singulari
sib favoroso detur. Obsequiis benivolencie precongnitis cum ommni promptitudine voluntatis
promocionis affectus 1bi non negandus cernitur ubi cor serviminis adest pronum vento ...
(85r) Tit.: Responsum de comite ad baronem. — Inc.: Viro nobilitatis insingnia quem de-
corant domino P. taliter dicto. Promotiva previsa benivolencia cum promptitudine amoris.
Negociator quilibet suorum finem cupiens operum propriis attingat manibus laborando
disposita st quidem providencia gloriosissimi domini nostri imperatoris minuciones eius
quaslibet confortando respicit ut non dubitabilis wudicatur gwerra futura ...
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(85v) Tit.: De comite ad comitem. — Inc.: Eximie generositatis viro domino P. tali comati
specialissime sibe dilecto. Affectiva voluntatis promptitudine benivolencie prevolante peti-
ciones exaudiendi honorem et utilitatem deposcentes magis gratuite sunt complende ...
(85v) Tit.: Responsum de comite ad comitem. — Inc.: Viro quem egregia produxit generosi-
tas domino F. taliter dicto. Sincere karitatis nutibus cum promptitudine prenotatis diligens
tusticiam non mox sibi facta violencia ulcionis furorem incidat sed prius vusticie sustineat
recOmpPensa ...

(86r) Tit.: De comite ad lantgravium. — Inc.: Serenissimo principique domino domino F.
lantgravio sibi specialiter favoroso. Prompta voluntatis benivolencia tugiter preascripta
concongnita superioribus revelantur et amicis ut ex hiis utilius eligant placidum voluntatis
diw volante siquidem vento fame ...

(86r) Tit.: Responsum de lantgravio ad comitem. — Inc.: Egregie generositatis viro domino
B. tali comitv fideli sibi dilecto. Salutacione precognita favorosa dissimulacio veritatis an-
xietatis immanentt pressura non est virtutis derogativa maxime dum ob tudicium fit amo-
ris. Vobis itaque nichil certitudinis ...

(86v) Tit.: De lantgravio ad principem. — Inc.: Mangnifico principt potencie sereneque ka-
ritatis domino domino W. tali duci consangwineo sibi carissimo. Salutis et amoris opcio-
nibus sedule predirectis. Princeps serenissime amicorum et dilectissime. Cum amicorum
fidelitas consilivs exercitatur et opertbus ...

(86v) Tit.: L. Dei gracia marchio talis loci. — Inc.: Magnifico principi. Responsum de prin-
cipe ad lantgravium cipt (!) serenitatisque domino domino 1. tali duci. Precintis amoris
affectibus et salutis. Princeps et amicorum serenissime. Cum prudentum laborat provisio
semper a dubiis se removere el certis assistere vestram exhortamur karitatis mangnificen-
ciam quatenus benivolencia et favore domini imperatoris etus recusando voluntatem ...
(86v) Tit.: De principe ad tmperatorem. — Inc.: Bxcellentissime serenitatis principi poten-
cie magnificencieque domino domino K. Romanorum imperatory et semper augusto sibi
singulariter favoroso. Salutis opcionibus obedienciam Romano preparantibus imperio be-
nwole predirectis. Princeps serenissime domineque gloriosissime quiescente wudicis correc-
cione rev cumulantur ...

(87r) Tit.: Sequitur responsum de imperatore ad principem. — Inc.: Karolus divina favente
clemencia Romanorum imperator et semper augustus. Preclaro principt domino mangni-
ficencie Ludwico tali marchiont fideli nostro dilecto. Imperialis predirecto favore salulis
continue cum optatu. ludicis non est mox auditis contendencium querimonits sentenciam
maungere maiora propter obstacula ipsam magis protrahere sed post hanc vir diligens ius-
tictam merito pacifice postuletur ...

(87v) Tit.: De imperatore ad papam. — Inc.: Clementissime sanctitatis in Christo patrique
domino domino Innocencio sacrosancte Romane ecclesie swmmo pontifici patrique sibi gra-
ciosissimo. Karolus divina favente clemencia Romanorum vmperator el semper augustus.
Cum obediencia devota osculum continuum vestris pedibus subinpressum. Pater mitissime
domineque in unum (?) graciose cum virtutibus circumstipati scienciis illustrate moribus
probati singulis et in actibus virtuosii pre reliquis dingnitatum culminibus sunt locandi ...
(87v) Tit.: De principe ad archiepiscopum. — Inc.: Reverendissimo in Christo patrique
domino domino Ottoni sacre talis ecclesie archiepiscopo sibi singulariter dilecto. Amoris
previsis affectibus salutifero cum optatu. Pater reverendissime cum quilibet superior non
solum imitari teneatur iusticiam sed ad ipsam subditos restringere vestre supplicatus reve-
rencie precis multiplicis cum conatu ...

(88r) Tit.: Responsum de F. princeps taliter dictus. — Inc.: Archiepiscopo ad principem
B. divina miseracione. Archiepiscopus talis terre inmense principi serenitatis mangnifi-
coque domino domino F. tali principt semper sibi favoroso. Lucifere karitatis in domino
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precognita puritate princeps serenissime cum adversitatem scelerum vudicii requiratur di-
versitas penarum. Cives talis civitatis veridice velud informati sumus multis pro nephariis
actibus ...

(88v) Tit.: De archiepiscopo ad episcopum. — Inc.: F. divina et apostolice sedis providencia
archiepiscopus talis ecclesie. Reverendo in Christo patrique domino domino O. tali epis-
copo detur. Salutifere karitatis constancia vugiter in domino preparata. Pater reverende
cum communitatis utile non paucis agendum sit manibus ad respondendum gloriosissimo
domino imperatori nos et quoslibet prelatos suv domini ad prestandum obsequium ligare
volenti ...

(88v) Tit.: Responsio de episcopo ad archiepiscopum. — Inc.: Reverendissimo in Christo pa-
tri ac domino domino F. sancte ecclesie tali episcopato (!) sibi singulariter favoroso. Ora-
cionibus salutiferis premissis in domino subiugio cum fideli. Pater reverendissime cum ad
sequendum supiorum (!) (recte wohl: superiorum) mandata subditorum requiratur rerum et
corporum possibilitas peste paralitica membra nostra torquente nobis efficit obstaculum ...
(891) Tit.: Sequitur de episcopo ad communitatem capituli. — Inc.: F. Dei gracia episco-
pus talis ecclesie. Honorabilibus viris ac discretis prelatis et canonicis vicariis totique com-
munitati fidelibus nobis dilectis detur. Salutiferis opcionibus in domino prevolantibus cum
amore. Quid consolabilius quid dilectabilius quam amicorum idem affectus qui gaudiorum
tempore fore tenetur idem qui luctus ...

(89v) Tit.: Responsum de communitate capitule ad episcopum. — Inc.: Reverendissimo in
Christo patri ac domino domino H. episcopo talis ecclesie sibi specialiter favoroso. Ob-
edienciaque fidelitate oracionum devocione mentis promptitudine sedule pre aspectis. For-
titudo pre ceteris virt virtutibus eligenda est pro prudente cur itaque quia per ipsam aliis
dominatur animalibus et sexu constringitur ...

(89v) Tit.: De prelato ad prelatum. — Inc.: Honorando virtutis viro domino P. canonico
talis ecclesie sibi specialiter adamando. Voluntatis affectibus amoris cum aspectibus ora-
cione devota primis mente tota hoc male periculosum malum pestiferum et malum dum fur
mcluditur foribus lupus ovilibus latens ...

(90r) Tit.: Responsum de prelato ad prelatum. — Inc.: Virtuoso viro reverendoque domino
domino B. decano talis ecclesie sibi singulariter favoroso. Prescriptis oracionum devocioni-
bus in domino mentis benivolencia circumdatis datum consilium a fautoribus crebrius non
ad vitilitatem solum perficitur sed ut voluntas dantis magis prompta poterit conservari;
omne namque consilium amict monet aut ad utile aut ad honestum ...

(90v) Tit.: De preposito ad plebanwm. — Inc.: H. plebano talis loci detur. Prescriptis favori-
bus merito coadequatis. Superiorum excessus est inferiorum corrigere. Nam si errans non
corrigitur magis deviat subditorum ergo preceptis est superiorum attendere. Nam duo sunt
mala non obedientis propria desolacio superiorum et offensio hec ei nocua illa pariter mi-
nimum dolorosa. Miramur ...

(91r) Tit.: Responsum de plebano ad prepositum. — Inc.: Honorabili viro domino preposito
talis ecclesie. Obediencia premissa debita oracionibus cum devotis. Domine reverende mul-
tum. Cum curuslibet mater sit vudicis ad perficiendam wusticiam non solum actoris sed ...
(91v) Tit.: De plebano ad plebanum. — Inc.: Multe discrecionis viro domino F. plebano talis
ecclesie amico sibt singulari. Oracionum devocione benivolencie prenotata. Domine et ami-
ce sincerissime cum ewusdem vire professionis plus ligantur promptitudine alivs discreciont
vestre supplico preamande quatenus metum presenciam honorabilis domini prepositi vobis
non odiose ...

(91v) Tit.: Responsum de plebano ad plebem. — Inc.: Viro probato fulgentis discrecione
domino A. talis ecclesie. Continuata oracionem devocione cum benivolencia precurrente.
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Amande discreteque domine. Cum maioribus advenientibus negociis non mirandum si de-
siderantur minora vestram imploro discrecionem ...

(92r) Tit.: De abbate ad abbatem. — Inc.: Reverende religiositatis domino domino K. abbate
talis claustri ordinas Cistersiencis (1) sibt singulare detur. Salutarium oracionum precintis
affectibus in domino presinceris. Pater reverende cum cautela sapientes futuris semper re-
sistere teneantur periculis faventum relacionibus ...

(92r) Tit.: Responsum de abbate ad abbatem. — Inc.: Religiose reverencie patri domino F.
abbati singulariter sibt amando detur. Oracionum affectum salutifero cum amoris in do-
mino premio puritate. Reverende religiositatis pater cum deficientibus pastoris viribus ne
grex lasciviat altert ...

(92v) Tit.: De abbate ad abbatissam. — Inc.: Devote religiositatis domine domine K. sancte
monialium abbatisse talis cynobii ordinis sancte Clare detur. Amoris purissimi affectibus
1 domino precongnitis (1) oracionitbus cum sinceris. Domina reverenda devota, cum talium
exequende sunt peticiones a quibus reconcipi poterit ter valens devocione ...